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Minnesanteckning NOSAM Härryda   
Datum: 2025-06-18 

 

 

Närvarnade: Susanne Sylvan, Ulrika Aebeloe, Matilda Gunnarshed, Chatrine Klippedal, Åsa 
Landin, Annika Stranderg, Susanne Grabe, Linda Strandberg, Petra Sjöström 
och Emma Andersson 

Gäster: Sonia Tondkar, Angela Englund, Marie Löwenberg 

Plats: Konferensrummet Hönekulla gård 

Tid: Kl. 9-12 

 
Dagordning 

Målgrupp Ärende 

Barn och 

unga 

Ordförande hälsar välkomna! 

Ny deltagare med på mötet idag. Åsa Landin som tagit över som ny verksamhetschef på 

Familjeläkarna i Mölnlycke.  

 Drogtester barn LVU – Susanne Grabe 

Kommunen har problem när drogtest behövs inför beslut om att LVU ska upphöra.  

Hur kan kommun och vårdcentralerna samverka här? Diskussion kring bordet som kan 

sammanfattas med att vårdcentralerna är positiva till att utföra testerna så länge svaret och 

debiteringen för analyserna hamnar hos kommunen. Lite oklarheter hur snabbt provsvar 

behöver inkomma. Emma Andersson återkommer med svarstiden till Susanne Grabe som i 

sin tur gör ett förarbete och återkommer med ett förslag likt det som redan finns för 

drogtest av föräldrar inför umgänge med sina barn eller hemtagningsbegäran. 

 Avtal familjecentraler – Susanne Grabe 

-Lokala avtal för familjevårdcentralen är påskrivna. Stärkt samarbete i det nya avtalet.  

-Rekrytering för en koordinator pågår.   

-Familjecentral i Rävlanda på G, troligtvis inte under 2025 pga att hemtjänsten håller till i 

tilltänkt lokal. Allt klart att starta så snart hemtjänsten hittar en annan lokal.  

- Förslag att t ex Petra Sjöström tillsammans med Jellicka Bojand Schneider och/eller 

medarbetare från Familjecentralen informerar NOSAM om sitt uppdrag och arbete*.  

*Noteras för planering inför höstens möten.  

 Temagrupp Barn och unga 

- Vården ålagda att använda SDK, Säker Digital Kommunikation vid orosanmälningar. 

Socialtjänsten har ett annat digitalt verktyg som inte är tillräckligt säkert för vården.  

Finns en vägledning på gång, och RMR för orosanmälningar.  

- Samverkan med proaktiv SIP, Jellica Bojang Schneider och Sara Friedrichsen presenterade 

sin rapport från 2024.  

- Planerad logopedsatsning där Logopedin ska in på primärvårdsnivå under Regionhälsan. 

Anledning att de behöver vara närmare barnen. Målgrupp 0-17 år inkl. dyslexi.  

- Ny ADHD-mottagning barn för internremisser BUP. Fokus på uppföljning medicinering.  
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För mer information från Temagruppen se senaste mötesanteckning + bilaga. 

https://mellanarkiv-

offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-

443025746-2373/surrogate/2025-05-

23%20Minnesanteckningar%20Temagrupp%20Barn%20och%20Unga.pdf 

 Lokala NOSAM Barn och unga 

Sammanfattning av våren och senaste mötet.  

- Mycket fokus på situationen hos BUP.  

- Skolans förändring i kommunen med annan struktur kopplat till skolans hälso- och 

sjukvård.  

- Ny resursskola som startar till det nya läsåret.  

- Susanne Sylvan och Gustav Jonsson har sett över SIP arbetet på skolan då det funnits 

brister i inbjudan till SIP som görs via rektorerna. Socialtjänsten har ofta behövt återkomma 

för att få information om bakgrund och syfte till möten. Återkoppling om hur det gått när vi 

ses igen till höstens möte.  

Övrigt Cathrine Klippedal bjuder på ett gott exempel av samverkan från Rävlanda.  

Projekt i kommunen med mentorskap från Rävlanda vårdcentral till skolans 

grundskoleelever i årskurs två med syfte att yrkesinspirera för framtiden. Eleverna 

återkommer även i mellan- och högstadiet.  Samverkansmöte har skett med skolans rektor 

och ”testa på” dag startar till hösten då barnen kommer till vårdcentralen. Projektet 

härstammar från Falkenbergsmodellen.   

 Samtal kring bordet om hur primärvårdens uppdrag hela tiden växer, fokus idag på den 

regionala primärvården. Kan vi tillsammans, kommun och region, kan lyfta frågor till våra 

politiker med syfte att förhindra försämrad vård för våra kommuninvånare? Ulrika Aebeloe 

berättar om kommunens dialogmöten, nästa möte är i oktober. Kan vi där föra fram våra 

åsikter?  

Vi tar med frågan till nästa NOSAM möte.  

Alla Fika + välkomna nytillkomna! 

 Gemensam aktivitetsplan god och nära vård 2025 – Linda Strandberg 

Slutsatsen är att det finns nyckeltal vi kan titta på i kommande möte för jämförelse.   

 Uppföljning handlingsplan suicidprevention) – Ulrika Aebeloe  

Ulrika Aebeloe visar Power Point, se bifogad bilagor  

Folkhälsan är styrgrupp för handlingsplanen som gäller 2022-2025.  

NOSAM har tidigare varit med och tagit fram den.  

Behov av revidering då det finns brister. Svår att följa upp och efterlevs sparsamt.  

Tidigare varit diskussion i det här forumet om gemensam utbildning inom ramen för 

NOSAM men utan beslut eller handling än så länge.  

Avvaktar den regionala handlingsplanen innan revidering sker.  

 Avtal: akuta bedömningar resp. tillfälliga insatser – Linda Strandberg 

Förnya tidigare avtal som gått ut. Alla eniga om att fortsätta på samma sätt. Beslut tas.  

Linda Strandberg justerar och återkommer med avtal till respektive vårdcentral för påskrift.  

Förnya/återuppta överenskommelse kring KAD bärare som behöver hjälp på tex helger.  

Alla eniga även här om att fortsätta med den som funnits och används av en del 

vårdcentraler idag. Beslut tas.  

Avtalen mejlas ut.  
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 Temagrupp rehabilitering och habilitering 

Ingen medverkande från gruppen i dagens möte.  

 Avslut Barn och unga 

Hej då och trevlig sommar! 

Vuxna Demensteamet – Sonia Tondkar, Angela Englund, Marie Löwenberg. 

Teamets sjuksköterska jobbar mot patienter inskrivna i den kommunala hemsjukvården. 

Har framför allt en konsultativ roll. Hon jobbar mycket med att förklara läkemedel och 

behandlingar för patienter som ofta har svårt att ta till sig det i mötet med läkare.  

Specialistundersköterskan jobbar mot alla, även de utan hemsjukvård.  

Hon möter många i hemmet men man kan också ses på andra ställen, t ex biblioteket. 

Konsulenten jobbar med det sociala stödet. Inget bistånd behövs för att få hjälp.  

Fungerar mycket som bollplank med anhöriga, tex barn eller maka/make.  

Demens är en anhörigsjukdom som kräver delaktighet och kunskap.  

Demensteamet nås via telefon eller mejl, återfinns på Härryda kommuns hemsida.  

Samma kontaktväg för patient som för vårdcentral. Digitalkontaktväg eventuellt på gång. 

Utökad styrgrupp med representanter från vårdcentralerna ges som förslag att jobba vidare 

med för att sprida information och kunskapsutbyte. Annika Strandberg och Sonia Tonkar 

undersöker och återkommer.  

För mer information se bifogat bildspel.  

 Läkemedelsautomater – Linda Strandberg 

Linda Strandberg visar Power Point, se bifogad bilaga  

Härryda har avvaktat tills nu med att införa det i kommunen.  

Man ska börja testa i liten pilotgrupp utan att ha tagit beslut hur man gör framåt. 

Stor skillnad mellan apparaterna i kostnad. 

För tidigt att utvärdera ännu så frågan lär återkomma längre fram.  

 Temagrupp psykiatri 

Under vårens möten har PSYKSAMS framtid diskuterats men man har inte fattat något 

beslut. Möjligt att PSYKSAM läggs ner och att man i stället vid behov startar tillfälliga 

arbetsgrupper med tydlig uppdragsbeskrivning. 

För mer information från Temagruppen se senaste mötesanteckningen,  

https://mellanarkiv-

offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-

443025746-2363/surrogate/2025-05-

22%20Minnesanteckningar%20Temagrupp%20psykiatri.pdf 

 Temagrupp äldre 

Ingen medverkande från gruppen i dagens möte. 

 Avslut 

Linda skickar ut tider för höstens möten, två fysiska möten samt ett digitalt.  

Hej då och trevlig sommar! 

Välkomna! 
Mötets ordförande: Petra Sjöström 


